PAGE

24.04.2020Г. № 294
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ ООО «УПРАВЛЕНИЕ КОММУНАЛЬНЫМИ СИСТЕМАМИ» НА ТЕРРИТОРИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2024 ГОДЫ

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 10, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Иркутской области от 15 января 2020 года №RU385181042020001,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Управление коммунальными системами» на территории Слюдянского муниципального образования на 2021-2024 годы с основными характеристиками и плановыми значениями показателей качества, надежности и энергетической эффективности согласно приложениям № 1,2 к настоящему постановлению (Приложение №1,2).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Славное море» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Слюдянского городского поселения Хаюка О.В.
Глава Слюдянского

муниципального образования

В.Н.Сендзяк

Приложение №1

к постановлению администрации Слюдянского

городского поселения

от __________________ №______

Основные характеристики инвестиционной программы ООО «Управление коммунальными системами» на территории Слюдянского муниципального образования на 2021-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Всего (с НДС), тыс.руб.
	Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (с НДС)

в т.ч. по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов водоотведения, повышения эффективности работы систем централизованного водоотведения

	1
	Установка частного регулятора на 200 кВт на воздуходувку
	Собственные средства
	699,0
	699,0
	0
	0
	0

Заместитель главы Слюдянского муниципального образования
 О.В. Хаюк

Приложение №2

к постановлению

администрации Слюдянского

городского поселения

от __________________ №______
Плановые значения показателей качества, надежности и энергетической эффективности, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы ООО «Управление коммунальными системами» на территории
Слюдянского муниципального образования на 2021-2024 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Плановые значения показателей

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Показатели качества очистки сточных вод:

	1.1.
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения
	%
	1
	1
	1
	1

	1.3.
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой системы водоотведения
	%
	1
	1
	1
	1

	2.
	Показатели надежности и бесперебойности водоотведения:

	2.1.
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность
	Ед./км
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27

	3.
	Показатели энергетической эффективности

	3.1.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/
куб. м
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55

	3.2.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/
куб. м
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22

            Заместитель главы Слюдянского муниципального образования
О.В. Хаюк
PAGE
2